
 

 
 
 
 
 

 
PM angående arkeologisk utredning, etapp 1 och 2 inom  
fastigheten Ledberg 1:14, Ledbergs socken, Linköpings  
kommun, Östergötland. 
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Bakgrund  
Arkeologikonsult har på uppdrag av Länsstyrelsen i Östergötlands län utfört en arkeologisk 
utredning etapp 1 och 2 i anslutning till fastigheten Ledberg 1:14. Anledningen till uppdraget 
var att det planerades en utökning av tomten åt sydväst där ett nytt bostadshus ska uppföras. 
 
Syfte och frågeställningar  
En kontroll i FMIS (Riksantikvarieämbetets digitala fornlämningsregister) visade att det 
100 m åt SÖ finns en överplöjd storhög, RAÄ Ledberg 36:1, som sannolikt kan dateras till 
bronsåldern. 
 
Uppdragets syfte var därför att kontrollera om det fanns dolda fornlämningar under mark som 
kanske kunde knytas till den kända fornlämningen. 
 
Genomförande 
Den arkeologiska utredningen inleddes med en översiktlig genomgång av det digitala 
fornlämningsregistret, Historiska Museets (SHM) digitala fyndregister och en genomgång av 
äldre kartmaterial. Dessutom kontrollerades om tidigare arkeologiska undersökningar 
genomförts i anslutning till fastigheten. 
 
Resultatet av dessa kontroller visade att det inte fanns några fler kända fornlämningar i 
fastighetens närhet utöver RAÄ Ledberg 36:1. Det fanns heller inga kända arkeologiska fynd 
gjorda, vare sig som lösfynd eller vid arkeologisk undersökning. Kartmaterialet visade inte 
heller på några indikationer som kunde avslöja äldre aktiviteter på platsen. 
 
Därefter genomfördes utredningens etapp 2 som innebar att den tänkta ytan för nybyggnation 
undersöktes med hjälp av sökschakt (se bifogad situationsplan). 
 
Resultat 
Totalt grävdes fem stycken sökschakt (se bifogad schaktplan). Schakten grävdes skiktvis med 
maskin ner till orörd markyta. Inte i något av schakten påträffades lämningar efter mänsklig 
aktivitet i form av äldre kulturlager eller anläggningar. Här fanns bara naturlig mylla. I schakt 
4 påträffades ett sentida åkerdike och i anslutning till schakt 5 fanns två ytor där marken var 
rejält sumpig och vattensjuk. 
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